SEXTA-FEIRA, 31 DE DEZEMBRO DE 201012
Diário OficialExecutivo  5

PORTARIA Nº 1.785/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar o CAP PM ISAAC RICARDO MONTEIRO ROFFÉ DA SILVA
do cargo em comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Governadoria do Estado, a contar de
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.786/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar a CAP PM ANA CLÁUDIA AMATO BILÓIA BARROS
do cargo em comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-
DAS-011.5, com lotação na Governadoria do Estado, a contar de
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.787/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar o CAP PM MARCELO MANGAS DA SILVA do cargo em
comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.788/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar o CAP PM MARCELO DE ARAÚJO PRATA do cargo em
comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.5, com
lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.789/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006,
R E S O L V E:
exonerar o CAP PM JOÃO AUGUSTO DA SILVA SOARES do cargo
em comissão de Ajudante de Ordens, código GEP-DAS-011.5,
com lotação na Governadoria do Estado, a contar de 1º de
janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.790/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto n.º
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 1663/2010-GAB.SEC/
SEDURB,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, GABRIELA CAROLINA SANTOS CARBALLO
do cargo em comissão de Secretária de Diretoria, código
GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Regional, a contar de 3 de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO

DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.791/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 9.058/GAB/SEMA/2010,
R E S O L V E:
exonerar LEIRSON WELLINGTON AZEVEDO DA SILVA do cargo
em comissão de Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação
na Secretaria de Estado de Meio Ambiente, a contar de 20 de
dezembro de 2010..
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.792/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1029/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
exonerar MANOEL MARIA AMARAL BORGES do cargo em
comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 21 de
dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.793/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1029/2010-GAB/DGPC,
R E S O L V E:
nomear RUBEM GONÇALVES DA SILVA para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Operações de Seccional, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Polícia Civil, a contar de 21 de
dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.794/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 1061/2010 - GAB.
SEJUDH,
R E S O L V E:
exonerar ROSANA MARIA RODRIGUES CRESPO TEIXEIRA do
cargo em comissão de Assessoria das Coordenadorias, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Justiça
e Direitos Humanos, a contar de 1º de dezembro de 2010.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.795/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2013/2010-GS/SEDECT,
R E S O L V E:
exonerar JOÃO CRISÓSTOMO WEYL DE ALBUQUERQUE COSTA
do cargo em comissão de Secretário-Adjunto, com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.796/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE 2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2013/2010 – GS/
SEDECT,
R E S O L V E:
exonerar ALBANO RITA GOMES do cargo em comissão de

Assessor, código GEP-DAS-012.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, contar de 1º
de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.797/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2013/2010-GS/SEDECT,
R E S O L V E:
exonerar CLAUDIO LUCIANO DA ROCHA CONDE do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5 com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.798/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2013/2010-GS/SEDECT,
R E S O L V E:
exonerar ROBERTO CÉLIO LIMÃO DE OLIVEIRA do cargo em
comissão de Diretor, código GEP-DAS-011.5 com lotação na
Secretaria de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia,
a contar de 1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.799/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2013/2010-GS/SEDECT,
R E S O L V E:
exonerar RODRIGO QUITES REIS do cargo em comissão de
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria
de Estado de Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, a contar de
1º de janeiro de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.800/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 2013/2010 – GS/
SEDECT,
R E S O L V E:
exonerar ADJARD GAIA CRUZ do cargo em comissão de Diretor,
código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de
Desenvolvimento, Ciência e Tecnologia, contar de 1º de janeiro
de 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.801/2010-CCG DE 30 DE DEZEMBRO DE
2010.
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº.
2.163, de 6 de abril de 2006, e
CONSIDERANDO os termos do Ofício nº. 179/2010 – GS,
R E S O L V E:
exonerar RAIMUNDO BORGES DA SILVA do cargo em comissão
de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de janeiro de
2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 30 DE DEZEMBRO
DE 2010.
EVERALDO DE SOUZA MARTINS FILHO
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado